
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112400206

206

Nº 224, terça-feira, 24 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 97/2020
Republicação

Municipio de CHOPINZINHO/PR. Modalidade: Pregao. Edital n 97/2020. Forma:
Eletronico. Data da Licitacao: Dia 08 de dezembro de 2020, as 09:00 (nove) horas. Objeto:
Aquisicao de equipamentos de urgencia e emergencia para a Rede Parana Urgencia,
Resolucao SESA n 497/2017: Ventilador pulmonar e Carro de emergencia tipo Ambulancia
furgao padrao SAMU. Genero: Veiculo e Equipamento. Valor maximo: R$ 317.000,00. O
Edital encontra-se a disposicao dos interessados no Predio da Prefeitura de Chopinzinho-
PR, Divisao de Licitacoes e Contratos, Rua Miguel Procopio Kurpel, n 3.811 Chopinzinho-PR,
das 08:00/12:00h e 13:00/17:00h, e no endereco eletronico: www.chopinzinho.pr.gov.br e
www.comprasnet.gov.br Informacoes pelo telefone: (46) 3242-8614.

Chopinzinho-PR, 23 de novembro de 2020.
ALVARO DENIS CENI SCOLARO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE GAÚCHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2020 - PMCG
Processo n.º 094

O MUNICIPIO DE CIDADE GAÚCHA - PR; através da presente licitação, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL consoante a Lei Federal n.º 8.666/93, 10.520/02, Lei
Complementar n.º 123/06, Lei Complementar n.º 147/14, tem a finalidade de receber
propostas, conforme descrição no anexo I do edital, pelo MENOR PREÇO POR ITEM, do
objeto descrito no lote, deste edital que visa atender às dotações Orçamentárias desta
Municipalidade

Credenciamento Entrega e Protocolo dos Envelopes:
Até as 09h:00 do relógio afixado no referido departamento no dia 08/ 12/

2020, a Rua Juscelino Kubitscheck de Oliveira, n.º 2394, centro, Sala da Comissão
Permanente de Licitação, Município de Cidade Gaúcha - PR

Abertura e Julgamento dos Envelopes:
Dia 08/ 12/ 2020 as 09h:30m, na Rua Juscelino Kubitscheck de Oliveira, n.º

2394, centro, Sala da Comissão Permanente de Licitação, Município de Cidade Gaúcha -
PR.

1 - DO OBJETO:
1-1 - A presente licitação, do tipo menor preço, por item, tem como objeto a

aquisição de um veículo novo, 0 km, destinado a Secretaria Municipal de Assistência Social
do Município de Cidade Gaúcha - PR

Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente
ao objeto licitado, observadas as condições constantes do Edital

Outras informações de interesse serão prestadas pelo Pregoeiro, Sr. Geovane
Martins de Souza, nomeado pela portaria n.º 033/2020, bem como a entrega do edital no
horário normal de expediente, nas dependências da Prefeitura Municipal de Cidade Gaúcha
- PR, sito a R. Juscelino Kubitscheck de Oliveira, n.º 2394, centro, telefone: (44) 3675-1122
\ 3675-4300, E-mail: jhow@cidadegaucha.pr.gov.br e duane@cidadegaucha.pr.gov.br.

Cidade Gaúcha - PR; 23 de Novembro de 2020
ALEXANDRE LUCENA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELÊTRONICO Nº 140/2020

Modalidade de licitação: PREGÃO ELÊTRONICO Nº 140/2020
Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de peças,

material e mão de obra para manutenção de veículos da frota municipal - Exclusiva para
a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

Onde se lê:
Início da Sessão Pública: Dia: 27 de novembro de 2020, Hora: às 8 horas -

Horário de Brasília.
Leia-se:
Início da Sessão Pública: Dia: 04 de dezembro de 2020, Hora: às 8 horas -

Horário de Brasília.

Em 23 de novembro de 2020.
RAUL CAMILO ISOTTON

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2020

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e

Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação
abaixo:

PROCESSO N.º: 344/2020.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA NO ÂMBITO DO CONVÊNIO

891917/2019 FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO (MAPA) PARA O PROJETO CAMINHOS DO PROGRESSO.

VALOR MÁXIMO: R$ 643.383,33 (seiscentos e quarenta e três mil trezentos
e oitenta e três reais e trinta e três centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO - POR ITEM.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores e Decretos Municipais 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões)

<https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até as

09h00 do dia 11/12/2020 (horário de Brasília - DF).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá

início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e
cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: JÉSSICA DAL PIVA DE OLIVEIRA..
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo

poderão ser obtidos:
-Pelo site: <http://www.pmg.pr.gov.br/licitacao/>;
-Pelo Portal da Transparência:

<http://transparencia.guarapuava.pr.gov.br:12473/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2>;ou
- No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha,

2.777 - 2° andar - CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 - ramal 3110, de segunda
a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 23 de novembro de 2020.
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM

Diretor de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2020

Procedimento Licitatório nº 133/2020
O Município de Iretama-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal

nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as
disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores,
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação
conforme as seguintes especificações: OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços no Transporte Escolar, referente a 08 (oito) linhas rurais
pertencentes do Município de Iretama-Pr, pelo período de 10 (Dez) meses, em
atendimento a Secretaria Municipal de Educação. DATA DE ABERTURA: 04 (Quatro) de
Dezembro de 2020, às 09:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item.
VALOR GLOBAL: INCLUINDO 08 (Oito) ITENS: R$ 1.008.731,24 (Um Milhão, Oito Mil
Setecentos e Trinta e Um Reais e Vinte e Quatro Centavos). INFORMAÇÕES: O Edital e
anexos estão disponíveis no site www.iretama.pr.gov.br, também podendo ser retirados na
sede da Prefeitura Municipal de Iretama-PR, sito à Rua Oscar Gauer Khunn nº 174 - Centro,
em Iretama - Paraná, Fone: (44) 3573-1668, de segunda à sexta-feira, no horário de
expediente.

Iretama-PR, 23 de Novembro de 2020.
WILSON CARLOS DE ASSIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2020

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GASES MEDICINAIS PARA ATENDER A DEMANDA DO HMCL. ABERTURA DA LICITAÇÃO:
08/12/2020 às 09:00 horas. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia
26/11/2020, até às 08:30 do dia 08/12/2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
08h31min às 08h59 do dia 08 de dezembro de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 09h00min horas do dia 08 de dezembro de 2020. LOCAL DE ABERTURA: Sala de
Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado
abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva - PR, 23 de novembro de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2020-PMLS

Objeto: Registro de preços para a aquisição de pedra brita, pedrisco, pó de
pedra, brita graduada, rachão graduado, em atendimento as necessidades do município de
laranjeiras do sul, exclusivos para micro empresas e empresas de pequeno porte.

Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 15h15min do dia 07/12/2020.
O Pregoeiro informa ainda que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua

Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis no site do Município.

Laranjeiras do Sul-Pr, 20 de novembro de 2020
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2020-PMLS

Objeto: Registro de preços para a aquisição de gás de cozinha (glp) para suprir
a demanda das secretarias municipais, exclusivo para microempresas e empresas de
pequeno porte.

Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 13h15min do dia 07/12/2020.
O Pregoeiro informa ainda que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua

Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis no site do Município.

Laranjeiras do Sul-Pr, 20 de novembro de 2020
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2020 - PMLS

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de
infraestrutura na orla do lago municipal II, conforme contrato de repasse n°
889199/2019/mdr/caixa.

Tipo Licitação: Tipo Menor Valor Global Por Lote.
Protocolo e Abertura dos Envelopes: 10 de dezembro de 2020, às 08h15min.
A Presidente informa ainda que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua

Expedicionário João Maria, 1020, Centro, CEP 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis no site do município.

Laranjeiras do Sul-Pr, 17 de novembro de 2020
MARIA TEREZINHA SNOZ

Presidente Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0241/2020

Comunicamos aos interessados que se encontra disponibilizada a licitação a
seguir: REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0241/2020, objeto: Aquisição
imeditada de computadores. O edital poderá ser obtido através do site
www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4401
ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 23 de novembro de 2020.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública
_______________
(*)Republicado por ter sido publicado no DOU em 11/09/2020, Seção 3, pág. 229,
alterações no edital.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-24T02:24:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




